МБОУ Городокская СОШ № 2
имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева

ПРИКАЗ

от « 13 » систлЛт 2024 года № 03-03-304

ч
об организации школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденного приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от
27.11.2020г № 678, на основании писем министерства образования
Красноярского края «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников» № 75-9476 от 26.08.2024 и «О сроках проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников» № 75-9987 от 05.09.2024г., приказа
Управления образования администрации Минусинского района от 06.09.2024г.
№ 174-1 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году», в целях создания равных условий для участников
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, руководствуясь
Уставом МБОУ Городокская СОШ № 2 имени Героя Советского Союза Г.С.
Корнева
ПРИКАЗЫ АЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с
18.09.2024 по 25.10.2024 года.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников, в том числе за организационно-
методическое сопровождение Олимпиады на платформе «Сириус.Курсы» а
также предоставление документов на граждан, привлекаемых в качестве
общественных наблюдателей при проведении школьного этапа олимпиады
заместителя директора по УВР Якушеву И.Н.

3. Якушевой И.Н.:
3.1. организовать сбор и хранение письменного подтверждения родителей

(законных представителей) обучающихся для подтверждения ознакомления с
Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников и на
предоставление согласия на обработку персональных данных обучающегося и
публикацию его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет»;

3.2. предоставить отчет о проведении школьного этапа Олимпиады в
бумажном и электронном виде муниципальному координатору на адрес
электронной почты nasadyuk.g@yandex.ru в срок до 30.10.2024г.;

3.3. обеспечить своевременное размещение на сайте образовательной
организации информацию о проведении всероссийской олимпиады школьников.

4. Назначить ответственным за техническое сопровождение Олимпиады на
платформе «Сириус.Курсы» инженера-программиста Афанасьева И.В.

5. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников (приложение 1).

mailto:nasadyuk.g@yandex.ru

6. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этат
всероссийской олимпиады школьников в 2024-25 учебном году (приложение 2)

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Городокская СОШ № 2
имени Героя Советского Союза Г.С. Корнева: О.А. Гаас

Ознакомлен(а):

_ / Якушева И.Н.

/ Афанасьев И.В.

Приложение 1 к приказу
от « 1д » (99 2024г. № 03-03

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024-25 учебном году

№ п/п Предмет Председатель жюри Члены жюри
1. Экология ч Якушева И.Н. Просвирякова О.Л.,

Романова Н.В.
2. Мировая художественная

культура
Якушева И.Н. Турская Д.А.

3. История Якушева И.Н. Афанасьева С.В.,

4.
о

Г еография Якушева И.Н. Просвирякова О.Л.,
Романова Н.В.

5. Основы безопасности
жизнедеятельности (I тур)

Якушева И.Н. Хорошев Р.А.

6. Основы безопасности
жизнедеятельности (II тур)

Якушева И.Н. Хорошев Р.А.

7. Литература Якушева И.Н. Авик Ю.О.,
Кобцева И.И.

8. Английский язык Якушева И.Н. Спивак Н.А.
Рейнгардт Г.Н.

9. Физика Якушева И.Н. Борисенкова М.Ю.,
Афанасьев И.В.

10. Право Якушева И.Н. Афанасьева С.В.,
11. Физическая культура

(I тур)
Якушева И.Н. Носова И.В.

Яковлева К.О.
12. Астрономия Якушева И.Н. Борисенкова М.Ю.,

Афанасьев И.В.
13. Физическая культура

(Н тур)
Якушева И.Н. Носова И.В.

Яковлева К.О.
14. Химия Якушева И.Н. Просвирякова О Л .,

Романова Н.В.
15. Обществознание Якушева И.Н. Афанасьева С.В.,
16. Технология

(I тур)
Якушева И.Н. Казакова Л.В.,

Балыкова В.Н.
17. Технология

(II тур)
Якушева И.Н. Казакова Л.В.,

Балыкова В.Н.
18. Русский язык Якушева И.Н. Авик Ю.О.,

Кобцева И.И.
19. Биология Якушева И.Н. Просвирякова О.Л.,

Романова Н.В.
20. Экономика Якушева И.Н. Афанасьева С.В.,
21. Математика

(7-11 класс)
Якушева И.Н. Борисенкова М.Ю.,

Фурина Н.А.
22. Математика

(4-6 класс)
Якушева И.Н. Славкина А.Е.,

Фурина Н.А.
23. Информатика Якушева И.Н. Борисенкова М.Ю.,

Афанасьев И.В.